
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-0047-0000-003858-18-1

 
VISTO el expediente Nº 1-0047-0000-003858-18-1 del Registro de la Administración Nacional
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica y,

 

             CONSIDERANDO:

             Que por las presentes actuaciones la firma B. BRAUN MEDICAL S.A., solicita la
cancelación de la Especialidad Medicinal en el registro de Especialidades Medicinales (REM)
denominada NUTRIFLEX OMEGA PLUS / GLUCOSA – LIPIDOS – AMINOACIDOS -
ELECTROLITOS, Forma farmacéutica y concentración: EMULSION INYECTABLE,
NUTRIFLEX OMEGA PLUS: (cada 1250 ml del producto listo para usar) 2,82 g de
ISOLEUCINA, 3,76 g de LEUCINA, 3,41 de LISINA HIDROCLORURO, 2,35 g de
METIONINA, 4,21 g de FENILALANINA, 2,18 g de TREONINA, 0,68 g de TRIPTOFANO,
3,12 g de VALINA, 3,24 g de ARGININA, 2,03 g de HISTIDINA HIDROCLORURO
MONOHIDRATO, 5,82 g de ALANINA, 1,80 g de ACIDO ASPARTICO, 4,21 de ACIDO
GLUTAMICO, 1,98 g de GLICINA, 4,08 g de PROLINA, 3,60 g de SERINA, 0,976 g de
HIDROXIDO DE SODIO, 0,503 g de CLORURO DE SODIO, 0,277 g de ACETATO DE
SODIO TRIHIDRATADO, 3,434 g de ACETATO DE POTASIO, 0,858 g de ACETATO DE
MAGNESIO TETRAHIDRATO, 0,588 g de CLORURO DE CALCIO DIHIDRATO, 165 g de
GLUCOSA MONOHIDRATO, 2,34 g de DIHIDROGENO FOSFATO DE SODIO
DIHIDRATO. 6,58 mg de ACETATO DE ZINC DIHIDRATO, 25 mg de TRIGLICERIDOS DE
CADENA MEDIA, 20 g de ACEITE DE SOJA REFINADO, 5 g de TRIGLICERIDOS  DE
ACIDO OMEGA 3; aprobada por  Certificado Nº 57.106.

             Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances del Artículo 8º, inciso a) de la Ley
Nº 16.463.

              Que la Dirección de Evaluación y Registro de Medicamentos ha tomado  la intervención
de su competencia.

             Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y Decreto
N° 101 de fecha 16 de Diciembre de 2015.



 

             Por ello:

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Autorízase a la firma B. BRAUN MEDICAL S.A., la cancelación de todos los
datos identificatorios característicos autorizados en el Certificado Nº 57.106, de la Especialidad
Medicinal cuyo nombre comercial es: NUTRIFLEX OMEGA PLUS.

ARTICULO 2º. –Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado Nº 57.106, cuando el
mismo se presente acompañado de la presente Disposición.

ARTICULO 3º. - Regístrese; por mesa de entradas notifíquese al interesado, hágase entrega de la
presente Disposición, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a  los fines de
adjuntar al legajo correspondiente, Cumplido, Archívese.

EXPEDIENTE Nº 1-0047-0000-003858-18-1


	numero_documento: DI-2018-7032-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 12 de Julio de 2018
		2018-07-12T09:47:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2018-07-12T09:47:46-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




